

EGCO ลุยCOD โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ขนาด 500 MW จ่อบูครายได้ Q4/62



นายจักรกริช พิบูลย์ไพโรจน์
กรรมการผู้จัดการใหญ่
บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) หรือ EGCO

EGCO กดปุ่มเดินเครื่องโรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ในฟิลิปปินส์
กำลังการผลิต 500 เมกะวัตต์ เริ่มรับรู้รายได้ไตรมาส 4/62 เป็นต้นไป

นายจักรกริช พิบูลย์ไพโรจน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) หรือ EGCO เปิดเผยว่า “โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ของบริษัท ชาน บัวนาเวนทูราฯ เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเอ็กโกถือหุ้นร้อยละ 49 และเมอราลโค พาวเวอร์เจน คอร์ปอเรชั่น ถือหุ้นร้อยละ 51 เริ่มเดินเครื่อง เชิงพาณิชย์และจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบแล้ว ในวันที่ 26 กันยายน 2562 ซึ่งโรงไฟฟ้าแห่งนี้จะช่วย

อ่านต่อหน้า 3

VRANDA เสริมโปรฯ "ชิม ช้อป ใช้" ดันยอดจองพุ่ง



นายวิวัฒน์ องค์กรวิสุทธิ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท วีรันดา รีสอร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ VRANDA

VRANDA คาดหวังยอดจองเติบโตอย่างเห็นได้ชัด
หลังเสริมโปรฯ "ชิม ช้อป ใช้" เอาใจชาวชาวไทย

นายวิวัฒน์ องค์กรวิสุทธิ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท วีรันดา รีสอร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ VRANDA ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรม ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ประเภทอาคารชุดพักอาศัย และธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม เปิดเผยว่า บริษัทฯ ออกโปรฯ ควบคู่มาตรการ "ชิม ช้อป ใช้" ด้วยข้อเสนอพิเศษ มอบคูปองสำหรับรับประทานอาหารเครื่องดื่ม หรือ สปา มูลค่า "500 บาท" เพิ่มให้สำหรับผู้นำเงิน "1,000 บาท" จากการลงทะเบียนรับสิทธิ์มาใช้ภายในโรงแรมภายใต้แบรนด์ Veranda Resort ซึ่งนอกจากจะมีตัวเลือกให้ใช้บริการในพื้นที่ท่องเที่ยวยอดนิยมอย่างพัทยา หัวหิน

อ่านต่อหน้า 5

BGC ซื้อหุ้น 26% ใน BSR มูลค่า 35 ลบ.

เพื่อบริหารจัดการวัตถุดิบ

BGC เผยวันนี้ ซื้อหุ้น 26% มูลค่า 35 ลบ.ใน บี เอส กลาสส์โซลิ่ง เพื่อ
เพิ่มและพัฒนาศักยภาพด้านการบริหารจัดการวัตถุดิบให้แก่บริษัทฯ

นายสิริรัตน์ วัฒนเกษตร กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาสส์ จำกัด (มหาชน) BGC เปิดเผยว่า การที่คณะกรรมการของบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาสส์ จำกัด (มหาชน) มีมติเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2562 อนุมัติการเข้าทำรายการซื้อขายหุ้นสามัญของ บริษัท บี เอส กลาสส์โซลิ่ง จำกัด ("BSRP") จำนวนทั้งสิ้น 52,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 26 ของหุ้นสามัญทั้งหมดใน BSR โดยบริษัทฯ เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2562 และคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้ตกลงกันเพื่อทำการ

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเลน

ผันผวน

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างจะผันผวนหน่อยๆ นะเจ้าคะ ลงมาปิดที่ 1,628.38 จุด ลดลง -2.12 จุด ตามตลาดรอบบ้านรวมไปถึงตลาดยุโรปต่างติดลบถ้วนหน้า เเชิญ Sentiment ลบทั้งการเมืองสหรัฐฯ Brexit เจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 8

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

EGCO ลุยCOD โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ขนาด 500 MW จ่อบูครายได้ Q4/62

นายจักรกฤษ พิบูลย์ไพโรจน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) หรือ EGCO เปิดเผยว่า “โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ของบริษัทชาน บัวนาเวนทูราฯ เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเอ็กโกถือหุ้นร้อยละ 49 และเมอราลโค พาวเวอร์เจนคอร์ดเปอร์เซ็นต์ ถือหุ้นร้อยละ 51 เริ่มเดินเครื่องเชิงพาณิชย์และจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบแล้ว ในวันที่ 26 กันยายน 2562 ซึ่งโรงไฟฟ้าแห่งนี้จะช่วยเพิ่มรายได้ให้แก่เอ็กโกอย่างต่อเนื่อง โดยจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาส 4 ของปี 2562 เป็นต้นไป และยังช่วยเสริมความมั่นคงของระบบไฟฟ้าบนเกาะลูซอน ประเทศฟิลิปปินส์อีกด้วย

สำหรับ โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ตั้งอยู่บนพื้นที่ติดกับโรงไฟฟ้าเคซอน ในเมืองเมามัน จังหวัดเคซอน ประเทศฟิลิปปินส์ เป็นโรงไฟฟ้าถ่านหินที่ใช้เทคโนโลยีแบบ Supercritical ซึ่งเป็น

เทคโนโลยีที่ทันสมัยและมีประสิทธิภาพสูง ช่วยส่งเสริมการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ มีกำลังการผลิตติดตั้ง จำนวน 500 เมกะวัตต์ และมีกำลังการผลิตตามสัญญาจำหน่ายไฟฟ้ากับมะนิลาอีเล็กทริก คัมปะนี จำนวน 455 เมกะวัตต์ เป็นระยะเวลา 20 ปี โดยสามารถขยายอายุสัญญาเพิ่มได้อีก 5 ปี

จากการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ของโรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ส่งผลให้ปัจจุบัน เอ็กโก กรุ๊ป มีโรงไฟฟ้าทั้ง ในและต่างประเทศที่เดินเครื่องเชิงพาณิชย์แล้ว จำนวน 27 แห่ง คิดเป็นกำลังการผลิตตามสัญญาซื้อขายและตามสัดส่วนการถือหุ้น 5,315 เมกะวัตต์ ใน 6 ประเทศ ได้แก่ ไทย สปป.ลาว ฟิลิปปินส์ อินโดนีเซีย ออสเตรเลีย และเกาหลีใต้ มีโครงการที่อยู่ระหว่างก่อสร้าง จำนวน 3 โครงการ คิดเป็นกำลังการผลิตตามสัญญาซื้อขายและตามสัดส่วนการถือหุ้นประมาณ 331

เมกะวัตต์ โดยโรงไฟฟ้าและโครงการต่างๆ ผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงหลากหลายประเภท ทั้งก๊าซธรรมชาติ แอลเอ็นจี ถ่านหิน ชีวมวล พลังงานน้ำ พลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม พลังงานความร้อนใต้พิภพ และเซลล์เชื้อเพลิง



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

EGCO ลุยCOD โรงไฟฟ้าชานบัวนาเวนทูราฯ ขนาด 500 MW จ่อบูครายได้ Q4/62

ด้านสำนักวิจัย บริษัทหลักทรัพย์

กิสโก้ จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า จากข้อมูลของ SET ที่ EGCO ได้มีการเข้าลงทุน ในบริษัทไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค (TPN) 44.6% ซึ่งเป็นบริษัทลูกของ PSTC โดยมีมูลค่ารวม 3 พันล้านบาท และ PSTC จะถือหุ้นในส่วนที่เหลือ โดยในปัจจุบัน TPN กำลังสร้างท่อส่งความยาว 343 กิโลเมตรเชื่อมต่อสระบุรีและขอนแก่น คาดแล้วเสร็จในช่วง 4Q21 และการจ่ายเงินจะแบ่งเป็น 2 ส่วน ส่วนแรก 1.7 พันล้านบาท ในช่วงวันทำสัญญาซื้อขาย และส่วนที่เหลือ 1.2 พันล้านบาท จะจ่ายเมื่อ TPN มีการกู้เงินเพื่อเริ่มก่อสร้างโครงการ

มองว่า ราคา 3 พันล้านบาท สำหรับหุ้น 44.6% เป็นราคาที่เกือบเท่ากับ NPV ของทั้งโครงการ และเราเชื่อว่าการที่ EGCO ตกลงที่จะลงทุนในราคาที่แพง เนื่องมาจากคาดหวังการทำส่วนต่อขยายในอนาคต และในส่วนที่ 2 ของโครงการจะทำให้การขนส่งน้ำมันเพิ่มขึ้น 35% และ TPN กำลังศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนต่อขยายไปยังลาว



ด้านของผลประโยชน์การจะส่งผลบวกต่อ EGCO เพียงเล็กน้อย และจากข้อมูลของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระของ PSTC (เมื่อวันที่ 19 ธ.ค. 2018) โครงการนี้จะทำให้ผลประโยชน์การของ EGCO เพิ่มขึ้นไม่ถึง 1% เมื่อเริ่มดำเนินงานแล้ว

มองในเชิงบวกแล้วโครงการนี้เป็นก้าวแรก ของ EGCO ในการเข้าลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน เนื่องมาจากโอกาสในการขยายโรงไฟฟ้าภายใน

ประเทศที่จำกัด และเรามองว่าอุตสาหกรรม สาธารณูปโภคจะหันมาลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน เพิ่มขึ้นในอนาคตซึ่งเป็นโครงการที่มีความเสี่ยงต่ำ และคาดว่า EGCO จะมีโครงการใหม่ๆ เพิ่มขึ้นในปีหน้า

แนะนำให้ "ถือ" โดยมีมูลค่าที่เหมาะสม 304 บาท (DCF) มีความเสี่ยงคือ การดำเนินงานของ โรงไฟฟ้า และการลงทุนในโครงการใหม่ๆ



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ธอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

VRANDA เสริมโปรฯ "ชิม ช้อป ใช้" ดันยอดจองพุ่ง



◆ นายวิวัฒน์ องค์กรวิญญู ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท วีรันดา รีสอร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ VRANDA ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรม ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภทอาคารชุดพักอาศัย และธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่มเปิดเผยว่า บริษัทฯ ออกโปรฯ ควบคุมมาตรการ "ชิม ช้อป ใช้" ด้วยข้อเสนอสุดพิเศษ มอบคูปองสำหรับรับประทานอาหารเช้าหรือสปา มูลค่า "500 บาท" เพิ่มให้สำหรับผู้นำเงิน "1,000 บาท" จากการลงทะเบียนรับสิทธิ์มาใช้จ่ายในโรงแรมภายใต้แบรนด์ Veranda Resort ซึ่งนอกจากจะมีตัวเลือกให้ใช้บริการในพื้นที่ท่องเที่ยวยอดนิยมอย่างพัทยา หัวหิน และเชียงใหม่แล้ว ยังเอาใจชาวปริมณฑล

และจังหวัดใกล้เคียงที่ลงทะเบียนใช้สิทธิ์ในเขต กทม. ให้มาเชคอินที่ร้านซิคๆ คลุกๆ อย่าง Skoop&co และ KOF อีกด้วยคดียอดเข้าพักชาวไทยซึ่งเป็นสัดส่วนหลักของ VRANDA เติบโตอย่างเห็นได้ชัดในช่วงไตรมาส 4 ซึ่งเป็น high season



◆ ด้านบทวิเคราะห์ บริษัทหลักทรัพย์บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ยังคงแนะนำซื้อหุ้น VRANDA ราคาเป้าหมาย ณ สิ้นปี 2562 ที่ราคา 12.30 บาท จากราคาปิด ณ วันที่ 14 ส.ค. 2562 ที่ราคา 9.10 บาท พร้อมประมาณการกำไรหลักปี 2563 ปรับตัวเพิ่มขึ้นเกินกว่า 50 % เมื่อ

เทียบกับปี 2562 หนุนโดยการโอนโครงการที่อยู่อาศัย วีรันดา เรสซิเดนซ์ หัวหิน (มูลค่าโครงการ 2.5 พันล้านบาท, ยอดจองแล้ว 80 % คาดสามารถโอนได้ 50 % ในปี 2563)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BGC ซื้อหุ้น 26% ใน BSR มูลค่า 35 ลบ. เพื่อบริหารจัดการวัตถุดิบ

นายศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร

กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีจี

คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน)

BGC เปิดเผยว่า การที่คณะกรรมการของบริษัท

บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน)มีมติเมื่อ

วันที่ 9 สิงหาคม 2562 อนุมัติการเข้าทำรายการ

ซื้อขายหุ้นสามัญของ

บริษัท บี เอส กลาสรี

ไซคลิ่ง จำกัด (“BSRP”)

จำนวนทั้งสิ้น 52,000

หุ้น คิดเป็นร้อยละ 26

ของหุ้นสามัญ

ทั้งหมด

ใน BSR

โดย

บริษัทฯ เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2562 และคู่สัญญาทั้งสองฝ่าย ได้ตกลงกันเพื่อทำการซื้อขายหุ้นของผู้ขายเสร็จสมบูรณ์ไม่เกินวันที่ 31 ตุลาคม 2562

ทั้งนี้ ผู้ขายหุ้น ในครั้งนี้ คือ บริษัท บุญยโพธิกุล จำกัด และ นางสาวนันทา บุญยโพธิกุล ซึ่งไม่มี ความสัมพันธ์และมีใช้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน กับ บริษัทฯ

นายศิลปรัตน์กล่าวว่า บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญของ BSR จำนวน 52,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 26 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว ทั้งหมดของ BSR ในราคาหุ้นที่ซื้อขายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 35 ล้านบาทเพื่อเพิ่มและพัฒนาศักยภาพด้านการบริหารจัดการวัตถุดิบให้แก่บริษัทฯ และรองรับการเติบโต

ในอนาคต

นายศิลปรัตน์กล่าวว่าบริษัทฯ จะใช้แหล่งเงินทุนในการเข้าทำธุรกรรมการซื้อขายโดยการกู้ยืมทั้งหมดจากสถาบันการเงินในประเทศ ซึ่ง บริษัทฯ คาดว่าการกู้ยืมดังกล่าวไม่มีเงื่อนไขที่มีผลกระทบ ต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

นายศิลปรัตน์กล่าวว่า คณะกรรมการบริษัทฯ ได้พิจารณาการเข้าทำธุรกรรมการซื้อขายดังกล่าวแล้ว เห็นว่าเป็นการเข้าทำรายการที่ สมเหตุสมผลและเป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ และผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ จากการเป็นธุรกิจที่มีศักยภาพและสร้างความมั่นคงในการจัดหาวัตถุดิบ ซึ่งจะนำไปสู่การสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้ถือหุ้น



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีธรรมาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


HoonINSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1072 วันที่ 26 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ผันผวน!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างจะผันผวนน้อยๆนะเจ้าคะ ลงมาปิดที่ 1,628.38 จุด ลดลง -2.12 จุด ตามตลาดรอบบ้าน รวมไปถึงตลาดยุโรปต่างติดลบถ้วนหน้า เฝซิมู Sentiment ลบทั้งการเมืองสหรัฐฯ Brexit เจ้าคะ ส่วนบ้านเราแม้ กนง.คง ดอกเบี้ยตามคาดแต่ก็ยังวางใจไม่ได้อยู่ดี ยังคง wait&see กันไปก่อนเจ้าคะ

◆ มาดูพระเอกของเราในวันนี้กันเจ้าคะ ยกให้พี่อ๊อด **AOT** ไปครองเจ้าคะ วันนี้ แลดูจะสดใสกว่าใคร บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 73.75 บาท บวกขึ้นมา 1.03% มาสวยๆแบบนี้มีลุ้นทำไฮในรอบเหนือ 76.25 บาทกันยั่วๆได้เลยเจ้าคะ รับอานิสงส์รัฐออกมาตราการ "ชิม ช้อป ใช้" กระตุ้นท่องเที่ยวเพราะจะได้รับประโยชน์เต็มที่เมื่ออุตสาหกรรมท่องเที่ยวกลับมาฟื้นตัวดีเจ้าคะ ใครยังไม่ได้ลงทะเบียนรับเลยเจ้าคะ เหลือเวลาอีกแค่ 7 วันเท่านั้น แล้วเก็บกระเป๋าออกไปเที่ยวกันฟินๆไปเลยเจ้าคะ

◆ มาดูกันต่อที่กลุ่มที่ได้านิสงส์ จากประเด็น กนง.คงดอกเบี้ยนโยบายที่ 1.5% ต่อปี ตามที่คาดไว้กันสักหน่อย ก็คงจะหนีไม่พ้นหุ้นอสังหาริมทรัพย์อย่าง **ORI SPALI AP** เจ้าคะ กอดคอกันโดดเด่นสวนตลาด นำทีมโดย ORI พุ่งขึ้นมาปิดไฮได้สวยงามที่ 7.90 บาท บวกขึ้นมา 3.95 บาท เบรกด้านย่อยขึ้นมาสวยๆ ลุ้นด้าน 8.30 บาทกันต่อเจ้าคะ ตามมาติดๆกับ SPALI พุ่งขึ้นมาปิดเกือบไฮเช่นกันที่ 18.60 บาท บวกขึ้นมา 3.91% ลุ้นกลับขึ้นไปบน 19.00 บาทกันต่อ และ AP ไม่น้อยกันพุ่งขึ้นมาปิดเกือบไฮอีกตัวที่ 6.80 บาท บวกขึ้นมา 3.82% ลุ้นกลับไปบน 7.00 บาทกันต่อเจ้าคะ ตลาดช่วงนี้ก็จะผันผวนน้อยใครคันมือหาหุ้นที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวไว้ก็ดีเจ้าคะ อย่างเช่นกลุ่มนี้เป็นต้นเจ้าคะ

◆ มาดูกันที่หุ้นกลุ่ม EEC กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้งัดกลับมาได้สวยทั้งคู่ สำหรับ **AMATA** และ **WHA** เจ้าคะ มาดู AMATA กันก่อน ในที่สุดก็ป็นขึ้นมาขึ้นบน 25.00 บาทจนได้ บวกขึ้นมา 0.81% ถือว่างานดีเจ้าคะ ลุ้นข้าม spreads กันสวยๆต่อ

ด้านแรก 26.00 บาทเจ้าคะ ส่วน WHA พีมากับคำว่าไซ่ ขยับขึ้นมาปิดไฮที่ 4.74 บาท บวกขึ้นมา 0.85% แสบๆแบบนี้ลุ้นกลับไป 5.00 บาทกันต่อเลยเจ้าคะ ใครชอบหุ้นพื้นฐานดีๆสองตัวนี้เป็นอีกทางเลือกเจ้าคะ

◆ มาต่อกันที่ **MAJOR** กันสักหน่อย ห่างหายจากวงการไปพอควร วันนี้ขอกลับมาทวงความรื้อแรงสักหน่อยเดี๋ยวคนจะลืมเอา อี้ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 24.40 บาท บวกขึ้นมา 4.27% อื้อหือ ความแรงนี้ท่านได้แต่ใดมา สายเก็งกำไรลุ้นกันต่อ ด้าน 25.00 บาทเจ้าคะ ด้านโบกรมองแนวโน้ม Q3/62 ดีต่อเนื่อง ตามภาพยนตร์ที่ดีกว่าปีก่อน โดยครึ่งปีหลังมีหนังไทย 25 เรื่อง เป็นของกลุ่ม MAJOR ที่ 10 เรื่อง ส่วนใน 4Q62 ยังมีภาพยนตร์ต่างประเทศต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ ปิดท้ายกันด้วยหุ้นที่ได้ประโยชน์จากการนำ Iphone 11 ทั้ง 3 รุ่น เข้าขายที่ไทย เป็นครั้งแรกในวันที่ 18 ต.ค.นี้ สักหน่อยเจ้าคะ งานนี้คงไม่ต้องสืบให้เยอะ ยังไงก็ คงจะหนีไม่พ้นยักษ์ใหญ่ อย่าง **COM7** และ **JMART** อยู่แล้วเจ้าคะ มาดู COM7 กันก่อน พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 24.30 บาท บวกขึ้นมา 3.85% ลุ้นด้าน 25.00 บาทกันต่อเจ้าคะ ส่วน JMART วันนี้แอบรื้อแรงกับเขาหน่อย ตอนเช้าเปิดได้ลูทลงมาที่ 8.85 บาท หลัง XD เป็นเงินและหุ้นวันแรก แต่ก็งัดกลับขึ้นมาปิดที่ 9.15 บาทได้ มี ด้าน 10.00 บาทไว้ลุ้นกันขำๆเจ้าคะ สายเก็งกำไรตามกันไปดูได้ทั้งคู่งานนี้แ่วๆมาว่า แม้ Iphone จะยังไม่ปังเท่าที่คาดหวังไว้ แต่ยอดจองกลับแอบพุ่งถล่มทลายกว่ารุ่นก่อน เยอะเลยเจ้าคะ มาตามลุ้นกันเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุด
แนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

